
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
                    COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N.49                      del   27.02.2006 
 

O G G E T T O 
Proposta operativa  per la risoluzione delle problematiche dibattute nella sede del 
mercato ortofrutticolo giusto verbale del 20.12.2005. 
 
L’anno duemilasei, il giorno ventisette del mese di febbraio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Assente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Presente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

 Visto il proprio atto n.8 del  16.01.06 avente ad oggetto:Presa d’atto verbale riunione di 

categoria delle ditte assegnatarie del nuovo mercato del 20 dicembre 2005; 

 Rilevato che nel dispositivo del prefato atto, dopo aver assunto il contenuto del verbale della 

riunione di categoria delle ditte assegnatarie, si incaricava il Dirigente-Direttore del Mercato 

Ortofrutticolo di predisporre una proposta operativa  per la soluzione delle problematiche dibattute; 

 Visto che, nella sostanza, l’oggetto delle problematiche afferiva l’importo delle tariffe 

mercatali e la ridefinizione delle superfici tassabili, nonché il recupero delle morosità; 

 Vista la scheda predisposta dal Dirigente-Direttore del Mercato Ortofrutticolo da cui risulta 

la proposta operativa riferita alla soluzione delle suddette problematiche; 

 Affermato il parere contrario alla modifica delle tariffe mercatali; 

 Ritenuto di condividere la scheda di calcolo suindicata; 

 Preso atto del parere favorevole espresso a norma dell’art.49 del T.U.E.L. approvato con 

D.L.vo n.267/2000, dal Dirigente-Direttore dei Mercati, in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento, dando atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Respingere la istanza di riduzione delle tariffe mercatali. 

2) Approvare la scheda di calcolo allegata al presente atto, per la soluzione delle 

problematiche. 

3) Autorizzare la Direzione del Mercato Ortofrutticolo ad attivare il contenuto della scheda, 

d’intesa col Capo Settore Tributi. 

4) Inviare il presente atto al Sig.Sindaco, all’Assessore ai Mercati, al Dirigente-Direttore dei 

Mercati. 


